
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

6 августа 2015 года  
№ 

2022 

  

 О проведении ярмарок в центральной части города Костромы  

8 - 9 августа 2015 года 

 

  

На основании обращения директора муниципального унитарного предприятия города 

Костромы «Центральный рынок» А. Г. Шалаева от 10 июля   2015 года № 157, в целях 

упорядочения и организации торгового обслуживания мероприятий, посвященных 

празднованию 71-й годовщины образования Костромской области и Дня города Костромы, в 

соответствии с постановлением администрации Костромской области от 22 декабря 2010 

года № 422-а «О порядке организации деятельности ярмарок и продажи товаров на ярмарках 

на территории Костромской области», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 

Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Провести в городе Костроме ярмарки, организованные муниципальным унитарным 

предприятием города Костромы «Центральный рынок»: 

1.1 8 августа 2015 года с 9.00 до 22.00 часов:  

1.1.1 ярмарки по реализации готовой продукции, осуществляемые организациями 

общественного питания, продовольственных товаров, на земельном участке площадью 1522 

квадратных метров, расположенном по адресу: город Кострома, территория между сквером 

Ивана Сусанина и Красными рядами (приложение 1); 

1.1.2 ярмарку по продаже карнавальной продукции и организацией аттракционов, на 

земельном участке площадью 4346 квадратных метров, расположенном по адресу: город 

Кострома, территория между Красными Табачными и Пряничными рядами (приложение 2); 

1.1.3 ярмарку ремесленников и ярмарку по продаже изделий народных 

художественных промыслов и сувенирной продукции на земельном участке площадью 3812 

квадратных метров, расположенном по адресу: город Кострома, улица Молочная гора 

(приложение 3); 

1.1.4 ярмарку по реализации изделий народных промыслов и декоративно 

прикладного творчества на земельном участке площадью 10220 квадратных метров, 

расположенном по адресу: город Кострома, сквер Ивана Сусанина (приложение 4); 

1.1.5 ярмарку костромских товаропроизводителей, в том числе с участниками проекта 

«Сделано в Костроме»:  

1.1.5.1 на земельном участке площадью 1138 квадратных метров, расположенном по 

адресу: город Кострома, территория между Большими Мучными рядами и сквером Ивана 

Сусанина до перехода от рынка в сквер (приложение 5); 



 

 

1.1.5.2 на земельном участке площадью 933 квадратных метра, расположенном по 

адресу: город Кострома, территория между Большими Мучными рядами и сквером Ивана 

Сусанина после перехода от рынка в сквер (приложение 6). 

1.2. 9 августа 2015 года с 9.00 до 16.00 часов: 

1.2.1 ярмарки по реализации готовой продукции, осуществляемые организациями 

общественного питания, продовольственных товаров, на земельном участке площадью 1522 

квадратных метров, расположенном по адресу: город Кострома, территория между сквером 

Ивана Сусанина и Красными рядами (приложение 1); 

1.2.2 ярмарку ремесленников и ярмарку по продаже изделий народных 

художественных промыслов и сувенирной продукции на земельном участке площадью 7123 

квадратных метров, расположенном по адресу: город Кострома, улица Молочная гора 

(приложение 3); 

1.2.3 ярмарку по реализации изделий народных промыслов и декоративно 

прикладного творчества на земельном участке площадью 10220 квадратных метров, 

расположенном по адресу: город Кострома, сквер Ивана Сусанина (приложение 4). 

2. Установить тариф на услугу по предоставлению муниципальным унитарным 

предприятием города Костромы «Центральный рынок» одного квадратного метра торгового 

места (с учетом оказания услуг, связанных с обеспечением торговли) на ярмарках, 

проводимых в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления, 220 рублей в день. 

3. Участникам ярмарки, проводимой в соответствии с пунктом 1 настоящего 

постановления, при осуществлении деятельности по реализации товаров обеспечить 

соблюдение требований, установленных законодательством Российской Федерации о защите 

прав потребителей, законодательством Российской Федерации в области обеспечения 

санитарно-эпидемиологического благополучия населения, законодательством Российской 

Федерации о пожарной безопасности, законодательством в области охраны окружающей 

среды, соблюдать требования, предъявляемые к продаже отдельных видов товаров, и другие 

установленные законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами 

Костромской области требования. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 

и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Костромы в сети 

«Интернет». 

 

 

 

Исполняющий обязанности  

главы Администрации                                                                            О. В. Болоховец 

 

garantf1://10006035.100/
garantf1://12015118.3/
garantf1://10003955.2/
garantf1://12025350.2/
garantf1://15160288.0/
garantf1://15025000.15/


 

 

 


